



# АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 года

г. Владивосток

№ 73/8

**О внесении изменений в постановление департамента по тарифам Приморского края от 25 декабря 2017 года № 75/4 «Об установлении нормативов расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Приморского края»**

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме», на основании Положения об агентстве по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края», решения правления агентства по тарифам Приморского края от 26 декабря 2023 года № 76 агентство по тарифам Приморского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление департамента по тарифам Приморского края от 25 декабря 2017 года № 75/4 «Об установлении нормативов расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Приморского края» (в редакции постановлений департамента по тарифам Приморского края от 13 июня 2018 года № 26/5,

от 04 июля 2018 года № 32/5, от 03 июля 2019 года № 25/4) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить приложения №№ 2, 5, 7, 9 к постановлению;

1.2. Заменить в наименовании приложения № 10 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Кавалеровского городского поселения Кавалеровского муниципального района» к постановлению слова «Кавалеровского городского поселения Кавалеровского муниципального района» словами «Кавалеровского муниципального округа»;

1.3. Заменить в наименовании приложения № 14 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Покровского сельского поселения Октябрьского муниципального района» к постановлению слова «Покровского сельского поселения Октябрьского муниципального района» словами «села Галенки Октябрьского муниципального округа»;

1.4. Заменить в наименовании приложения № 15 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Нагорненского сельского поселения Пожарского муниципального района» к постановлению слова «Нагорненского сельского поселения Пожарского муниципального района» словами «села Нагорное Пожарского муниципального округа»;

1.5. Заменить в наименовании приложения № 16 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Губеровского сельского поселения Пожарского муниципального района» к постановлению слова «Губеровского сельского поселения Пожарского муниципального района» словами «села Новостройка Пожарского муниципального округа»;

1.6. Заменить в наименовании приложения № 17 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Лучегорского городского поселения Пожарского муниципального района» к постановлению слова «Лучегорского городского поселения Пожарского муниципального района» словами «пгт Лучегорск Пожарского муниципального округа»;

1.7. Заменить в наименовании приложения № 18 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории с. Монастырище Сибирцевского городского поселения Черниговского муниципального района» к постановлению слова «с. Монастырище Сибирцевского городского поселения Черниговского муниципального района» словами «села Монастырище Черниговского муниципального округа»;

1.8. Заменить в наименовании приложения № 19 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории пгт Сибирцево Сибирцевского городского поселения Черниговского муниципального района» к постановлению слова «пгт Сибирцево Сибирцевского городского поселения Черниговского муниципального района» словами «пгт Сибирцево Черниговского муниципального округа»;

1.9. Заменить в наименовании приложения № 20 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Реттиховского сельского поселения Черниговского муниципального района» к постановлению слова «Реттиховского сельского поселения Черниговского муниципального района» словами «поселка Реттиховка Черниговского муниципального округа»;

1.10. Заменить в наименовании приложения № 21 «Нормативы расхода

тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района» к постановлению слова «Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района» словами «пгт Зарубино Хасанского муниципального округа»;

1.11. Заменить в наименовании приложения № 22 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Славянского городского поселения Хасанского муниципального района» к постановлению слова «Славянского городского поселения Хасанского муниципального района» словами «пгт Славянка Хасанского муниципального округа»;

1.12. Заменить в наименовании приложения № 23 «Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению с использованием открытых систем горячего водоснабжения на территории Штыковского сельского поселения Шкотовского муниципального района» к постановлению слова «Штыковского сельского поселения Шкотовского муниципального района» словами «п. Штыково и с. Многоудобное Шкотовского муниципального округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 июля 2024 года.

Руководитель  
агентства по тарифам  
Приморского края



В.И. Мосенцова